
株式会社FPデザイン
人生100年時代のお金を考えるセミナー 第一弾

資産形成にはどちらが最適？ 新NISA活用 VS 保険活用

⼈⽣100年時代と⾔われて久しいですが、将来の資産形成の対策にまだ着⼿して
いない⽅、あるいは始めたけど不安に思っている⽅なども多いのではないでしょうか。
今回は最近よく⽿にする「新NISA」と「年⾦保険」について、活⽤事例をもとに各分
野の専⾨家からやさしく解説します。
これから始めたいと思っている⽅、既に始めている⽅などなどどちらの⽅も必⾒です。
是⾮ご参加ください。（無料）

タイトル ︓資産形成にはどちらが最適？ 新NISA活用 VS 保険活用

開催⽅法︓オンラインセミナー （参加費無料）
申込⽅法︓ご希望の回のQRコードからお申込ください
開催⽇時︓8⽉に3回実施 ※全て同⼀内容です

8⽉8⽇（⽊） 20時30分〜21時00分

8⽉14⽇（⽔） 13時30分〜14時00分

8⽉27⽇（⽕） 12時30分〜13時00分

お金に関する無料相談を承ってます！ご活用ください！

年⾦保険、新NISA活⽤などお⾦にまつわるご相談を無料で⾏っており
ます。状況をお伺いし、お⼀⼈おひとりに沿ったアドバイスをいたしますので、
右記QRコードよりお気軽にお申込ください。

セミナー・無料相談に関するお問合せはこちらまで E-mail︓fp-zaimu@fp-design.jp

株式会社ＦＰデザイン
⼤阪府⼤阪市中央区淡路町2-6-6 淡路町パークビル2号館

セミナーに関するご注意事項を裏⾯に記載しています。必ずご覧ください。

※本セミナーでは、セミナーでご紹介する商品等の勧誘を⾏うことがあります。



株式会社ＦＰデザイン
⼤阪府⼤阪市中央区淡路町2-6-6 淡路町パークビル2号館

◇ オンラインセミナーのご注意事項 ◇
 お持ちのパソコン、スマートフォン、タブレット端末からご参加いただけます。

※お使いの端末や通信ネットワークの環境によっては正常にオンラインセミナーを視聴で
きない場合がございますので、あらかじめご了承ください。

 オンラインセミナーのご参加は無料ですが、ご視聴の際に発⽣するデータ通信料等
はお客様負担となりますので、Wi-Fi環境を推奨いたします。なお、通信費はご利
⽤の通信会社、ご契約プランにより内容が異なりますので、詳細につきましては、契
約会社にお問い合わせください。

 投資の決定は、ご⾃⾝の判断と責任でなされますようお願い申し上げます。

 本セミナーは、「個別商品の勧誘」ならびに「保険募集」を直接の⽬的としたもので
はありません。


